
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/viradouro

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro 
poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
viradouro.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/viradouro
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Viradouro
CNPJ 45.709.912/0001-75
Praça Major Manoel Joaquim, nº 349
Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro
CNPJ 60.256.484/0001-66
Praça Francisco Braga, nº 84
Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV
CNPJ 08.770.526/0001-62
Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro
CNPJ 05.249.019/0001-90
Praça Francisco Braga, nº 58

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 1 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	 2
Atos Oficiais	 2
Leis	 2
Decretos	 3
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 5
Extrato	 6
Ratificação	 7

Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV	 7
Licitações e Contratos	 7
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 7



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 2 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 3.794, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a alteração em 
dispositivos da Lei Municipal nº 
3.567, de 07 de março de 2019, Casa 
Lar Alessandra Cristina.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito do 
Município de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, 
Estado de São Paulo, aprova e ele sanciona e promulga 
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica alterado do paragrafo único que passa 
a ser o §1º, e inserido o §2º, ambos do art. 6º, da Lei 
Municipal nº 3.567 de 07 de março de 2019, conforme 
segue:

Art. 6° . . .

§ 1º. À “educadora substituta” caberá substituir a titular/
residente nos seus períodos de descanso semanal, férias, 
afastamentos e quaisquer outras ausências observando-
se a escala de trabalho e de revezamento previamente 
estabelecida.

§ 2º. As educadoras residirão na Casa Lar durante seu 
labor, e por conta disso, poderá ser adotada escala de 
revezamento para melhoria do entendimento, podendo 
serem adotadas escalas de 24x24horas e 48x48 horas.

Art. 2º - Ficam alterados e acrescidos dispositivos no 
art. 9º, da Lei Municipal nº 3.567 de 07 de março de 2019, 
conforme segue:

Art. 9° . . .

I - idade mínima de 25 (vinte e cinco) anos;

II - boa sanidade física e mental, comprovadas por 
meio de atestado médico e/ou psicológico;

III - curso de ensino médio, ou equivalente;

IV - ter boa conduta social e não possuir antecedentes 
criminais;

V - aprovação em teste psicológico e estudo social, 
realizado por profissionais capacitados na área de serviços 
de proteção social especial de alta complexidade;

VI – experiência prévia com crianças e adolescentes, 
devendo ser comprovada por meio de documentos, 
declarações e congêneres, não sendo considerada 
experiência os cuidados exercidos enquanto mãe, avó, 
tia e demais parentescos de linha reta ou colateral, 
consanguíneo ou por afinidade, quando essa atividade 
for única exercida pela candidata.

VII – após aprovação no processo seletivo, deverá 
passar por capacitação técnica antes de assumir 
suas funções na Casa Lar, auxiliando as atividades da 
instituição em diferentes momentos da rotina diária, sob 
supervisão da coordenadora, equipe técnica e demais 
profissionais designados pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Viradouro, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

LEI Nº 3.795, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a criação referência 
salarial R-03-B, visando sua 
aplicação aos cargos de Agente 
Comunitário de Saúde e Agente de 
Combate as Endemias.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito 
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais;

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, 
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica criada a Referência R-03-B, fixada no 
valor de R$ 1.550,00(um mil e quinhentos e cinquenta 
reais), que passa a constar da tabela de vencimentos/
salário, do quadro de servidores da Administração Direta 
do Poder Executivo Municipal.



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 3 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

Art. 2º - Ficam alteradas as referências salariais dos 
cargos de “Agente Comunitário de Saúde” e “Agente 
de Combate as Endemias”, que faz parte do quadro de 
servidores da Prefeitura Municipal de Viradouro, que 
passa a ser a Referência R-03-B.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com 
seus efeitos retroativos a partir da competência financeira 
fevereiro de 2021.

Município de Viradouro, 06 abril de 2021.

ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Decretos

DECRETO Nº 6.368, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
“Exclui participantes na Frente de 
Trabalho aberta pelo Decreto nº 
5425/2018, de 01 de fevereiro de 
2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito 
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por leis, em 
conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei 
nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam excluídos da Frente de Trabalho 
aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, 
instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada 
pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 
5423/2018, os participantes abaixo relacionados:

Nome Registro Geral Data

MAICOM GOMES RUBINO DA SILVA RG: 56.337.496-2 06/04/2021

MARIA JOSÉ GODOI LIMA RG: 28.652.802-2 06/04/2021

ROBERTA KELLY MARTINS MOURA RG: 41.715.905-5 06/04/2021

ROSINEI DE CARVALHO BARBIERI RG: 26.283.220-3 06/04/2021

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 6.369, DE 06 DE ABRIL DE 2021.
“Inclui participantes na Frente de 
Trabalho aberta pelo Decreto nº 
5425/2018, de 01 de fevereiro de 
2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito 
Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por leis, em 
conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei 
nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam incluídos da Frente de Trabalho 
aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, 
instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada 
pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 
5423/2018, os participantes abaixo relacionados:

Nome Registro Geral Data

JOÃO VITOR ELIAS DE SOUZA RG: 64.064.693-1 05/04/2021

CARINA BAHU DA SILVA RG: 49.949.463-5 06/04/2021

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos a 05 de abril de 
2021.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 06 de abril de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS 
PARA PISCINA.

A Secretária de Assistência Social, Sra. Vania Eduarda 
Bocalete pontes Gestal e a Secretária De Educação, 



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 4 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

Sra. Patrícia Oliveira Carvalho Pereira, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGAM o Processo Licitatório, 
modalidade e objeto acima especificados, ADJUDICADO a 
favor das empresas: BIDDEN COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
36.181.473/0001-80, pelo valor global de R$ 15.123,00 
(quinze mil, cento e vinte e três reais) e APONTUAL 
COMERCIO - EIRELI, CNPJ: 08.307.817/0001-19, pelo 
valor global de R$ 17.102,00 (dezessete mil, cento dois 
reais).

Viradouro/SP, em 07 de abril de 2021.

VANIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PATRICIA OLIVERIA CARVALHO PEREIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 012/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 051/2021
Objeto:- AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

PLAYGROUNDS NAS PRAÇAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE VIRADOURO.

O Prefeito Municipal, Sr. Antônio Carlos Ribeiro 
de Souza, respondendo pela Secretaria Municipal de 
Governo e a Comissão Permanente de Licitações, em 
cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO 
LICITATÓRIO n° 051/2021, modalidade CONVITE Nº 
012/2021, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido 
Certame ao proponente: METALGOM FABRICAÇÃO 
E COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA, CNPJ: 
40.814.887/0001-76, pelo Valor Global de R$ 50.580,00 
(cinquenta mil quinhentos e oitenta reais).

Viradouro - SP, em 31 de março de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 012/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 051/2021
Objeto:- AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 

PLAYGROUNDS NAS PRAÇAS PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE VIRADOURO.

O Prefeito Municipal, Sr. Antônio Carlos Ribeiro 
de Souza, respondendo pela Secretaria Municipal 
de Governo, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e 
objeto acima especificados, adjudicado a favor da 
empresa: METALGOM FABRICAÇÃO E COMERCIO DE 
BRINQUEDOS LTDA, CNPJ: 40.814.887/0001-76, pelo 
Valor Global de R$ 50.580,00 (cinquenta mil quinhentos 
e oitenta reais).

Viradouro - SP, em 31 de março de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 013/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 057/2021
Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
ELÉTRICO NAS PRAÇAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS PRÉ-DETERMINADOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIRADOURO.

O Prefeito Municipal, Sr. Antônio Carlos Ribeiro 
de Souza, respondendo pela Secretaria Municipal de 
Governo e a Comissão Permanente de Licitações, em 
cumprimento do julgamento proferido no PROCESSO 
LICITATÓRIO n° 057/2021, modalidade CONVITE Nº 
013/2021, resolvem ADJUDICAR o objeto do referido 
Certame ao proponente: ELÉTRICA RODRIGUES DE 
VIRADOURO LTDA, CNPJ: 36.147.147/0001-56, pelo 
Valor Global de R$ 60.650,33 (sessenta mil seiscentos e 
cinquenta reais e trinta e três centavos).

Viradouro - SP, em 31 de março de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 013/2021 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 057/2021
Objeto:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 5 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
ELÉTRICO NAS PRAÇAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS PRÉ-DETERMINADOS PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIRADOURO.

O Prefeito Municipal, Sr. Antônio Carlos Ribeiro 
de Souza, respondendo pela Secretaria Municipal 
de Governo, no uso de suas atribuições legais, 
HOMOLOGA o Processo Licitatório, modalidade e objeto 
acima especificados, adjudicado a favor da empresa: 
ELÉTRICA RODRIGUES DE VIRADOURO LTDA, CNPJ: 
36.147.147/0001-56, pelo Valor Global de R$ 60.650,33 
(sessenta mil seiscentos e cinquenta reais e trinta e três 
centavos).

Viradouro - SP, em 31 de março de 2021.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:
6° Termo de Aditamento – Quantitativo

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: PORTILIO & MARTINS FUNERÁRIA 
LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM 
FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS E 
TRANSLADOS, DESTINADAS ÀS FAMÍLIAS CARENTES 
DO MUNICÍPIO DE VIRADOURO/SP.

Justificativa: O presente aditivo tem a finalidade de 
aumentar o saldo que está prestes a acabar na contratação. 
Trata-se de um serviço de Proteção Social Básica com 
fundamento na Lei Municipal 3.481/2018, Artigo 54, 
que tem o intuito de proporcionar auxilio funeral para a 
redução de impactos provocados pela morte de um ente 
querido. A Administração deve-se valer da contratação 

em pleno funcionamento, vez que os atendimentos são 
imprevisíveis e se enquadram na Proteção Social Básica, 
não podendo ficar a SMAS, sem realizar o auxílio funeral, 
tratando-se de atendimento imprescindível à dignidade do 
falecido e de seus familiares.

Valor: R$ 11.486,20 (onze mil, quatrocentos e oitenta 
e seis reais e vinte centavos)

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:
1° Termo de Aditamento – Realinhamento de Preços

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: BELCHER FARMACÊUTICA DO BRASIL 
LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA 
COMBATE AO COVID-19

Justificativa: O presente realinhamento faz-se 
necessário, devido a variação nos preços de custo e 
dos itens no mercado e o desequilíbrio causado pelo 
aumento nesta contratação. O presente termo busca a 
equivalência entre o encargo e a remuneração haja vista 
que os preços atuais praticados, em média, superam 
aqueles estabelecidos quando da contratação.

Valor: R$ 12.370,00 (doze mil, trezentos e setenta 
reais)

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:
1° Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: CARTA CONVITE Nº 005/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: REDE GLOBAL TECNOLOGIA LTDA - 
ME

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INTERLIGAÇÃO DE 13 
PONTOS PARA TRANSPORTES DE IMAGENS DAS 



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 6 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

CÂMERAS DE MONITORAMENTO DA CIDADE DE 
VIRADOURO/SP ATÉ O CENTRO DE MONITORAMENTO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL POR MEIO DE FIBRA 
ÓPTICA PELO SERVIÇO LAN-TO-LAN

Justificativa: O presente termo de prorrogação versa 
sobre a manutenção da contratação por mais 12 (doze) 
meses em decorrência da necessidade de manter a 
prestação de serviços de transmissão das câmeras de 
monitoramento instaladas.

Vigência: mais 12 (doze) meses, com início em 31 de 
março de 2021 e término em 31 de março de 2022

Valor: R$ 31.164,12 (trinta e um mil, cento e sessenta 
e quatro reais e doze centavos)

Extrato

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 036/2021
Modalidade:  CONVITE Nº 007/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: RESENDE E ROBERTO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS E PASSEIO (CALÇADA) 
NO CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Valor: R$ 43.981,11

Vigência: 26-03-2021 a 26-09-2021

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 037/2021
Modalidade:  CONVITE Nº 009/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: RESENDE E ROBERTO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: Contratação de empresa para execução de 
reforma no prédio da EMEI Nuvem Azul.

Valor: R$ 80.770,35

Vigência: 26-03-2021 a 26-09-2021

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 038/2021
Modalidade:  CONVITE Nº 010/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: RESENDE E ROBERTO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA NO TERMINAL RODOVIÁRIO 
DE VIRADOURO.

Valor: R$ 151.217,10

Vigência: 26-03-2021 a 26-09-2021

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 039/2021
Modalidade:  CONVITE Nº 011/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: ROCHA MAGAZINE DE VIRADOURO 
LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada em 
manutenção preventiva e corretiva em microcomputadores 
e dispositivos portáteis visando otimizar serviços e 
procedimentos, realizados pelos servidores, através dos 
recursos tecnológicos.

Valor: R$ 89.971,20

Vigência: 26-03-2021 a 26-03-2022

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022 / 2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2021 – Registro 

de Preços nº 010/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: BIDDEN COMERCIAL LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS PARA 



Município de Viradouro – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE VIRADOURO 

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013
										                   

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Página 7 de 7Ano VIII | Edição nº 1777

PISCINA.

Valor: R$ 15.123,00

Vigência: 08/04/2021 à 08/04/2022.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 023 / 2021

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2021 – Registro 
de Preços nº 010/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: APONTUAL COMÉRCIO EIRELI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E PARCELADA DE PRODUTOS PARA 
PISCINA.

Valor: R$ 17.102,00

Vigência: 08/04/2021 à 08/04/2022.

Ratificação

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2021
Reconheço a Dispensa de licitação referente 

à Contratação De Empresa Especializada Para 
Fornecimento De Materiais Para Coleta De Água Mensal 
Em Função Do Programa Estadual Pró-Água, pelo valor de 
R$ 1.547,60 (um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e 
sessenta centavos), com fundamento legal no inciso II do 
artigo 24 da Lei n°. 8.666/93 e nos Pareceres da Assessoria 
Jurídica e Comissão de Licitação ratifico a Dispensa de 
licitação para a Contratação supramencionada.

Viradouro/SP, 08 de abril de 2021.

VANIA EDUARDA BOCALETE PONTES GESTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei 
federal 8.666/93.

Extrato de Contrato:
1° Termo de Aditamento – Prorrogação de Prazo

Modalidade: CARTA CONVITE N° 001/2017

Contratante: Saneamento Ambiental de Viradouro

Contratada: MIGUEZ QUEIROZ SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA EPP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE 
BOLETOS DE COBRANÇA DE ÁGUA E ESGOTO PARA 
O SANEAMENTO AMBIENTAL DE VIRADOURO - SAV.

Justificativa: A presente prorrogação faz-se necessária 
por ser um serviço de uso contínuo e de grande importância 
para o Saneamento Ambiental de Viradouro. A execução 
da impressão de boletos permite a autarquia agilidade no 
processamento das despesas provenientes da prestação 
de serviços à população.

Vigência: mais 12 (doze) meses, cujo se inicia em 27 
de março de 2021 e fixa seu término para 27 de março 
de 2022

Valor: R$ 19.437,60 (dezenove mil, quatrocentos e 
trinta e sete reais e sessenta centavos)


	PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO
	Atos Oficiais
	Leis
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Extrato
	Ratificação
	Saneamento Ambiental de Viradouro - SAV
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões

		2021-04-08T17:08:40-0300




